
FORNECEDOR VANGUARDA VANGUARDA TOTAL FORNECEDOR FAX FAX TOTAL

322.023,81R$                                          60.379,46R$                     382.403,27R$                              154.871,46R$                                29.038,40R$        183.909,86R$      

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

389.227,05R$                                          72.980,08R$                     462.207,13R$                              83.318,40R$                                  15.622,20R$        98.940,60R$        

12.000,00R$                                            2.250,00R$                       14.250,00R$                                 16.000,00R$                                  3.000,00R$           19.000,00R$        

44.444,40R$                                            8.333,32R$                       52.777,72R$                                 4.800,00R$                                    900,00R$              5.700,00R$          

45.000,00R$                                            8.437,50R$                       53.437,50R$                                 183.020,48R$                                34.316,34R$        217.336,82R$      

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

DESENVOLVIMENTO - - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - -

- - - - - -

CLIPPING ELETRONICO - - - 48.000,00R$                                  2.400,00R$           50.400,00R$        

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - 49.863,80R$        -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

TOTAL 812.695,26R$                                          152.380,36R$                  965.075,62R$                              490.010,34R$                               135.140,74R$      575.287,28R$     

TV DIGITAL 

RENOVAÇÃO DE TRILHA

TROFÉU 

MEDALHAS 

SE
RV

IÇ
O

S

DIREITOS AUTORAIS 

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO /CRIAÇÃO

DIAGRAMAÇÃO

ESPERA TELEFÔNICA

DIGITAL

BRINDES

PASTAS /BOLSAS

INFOGRÁFICO

OUTROS

APLICATIVOS

GRÁFICA

ELETRÔNICA

FOTOGRAFICA

APRESENTAÇÕES

DIAGRAMAÇÃO

FINALIZAÇÃO

CAMISETAS

ENVIO DE MATERIAL

SERVIÇOS PRESTADOS

VÍDEO

IMPRESSOS 

BANNERS/GRANDES FORMATOS 

MANUSEIO/MALA DIRETA

SMS

VIDEO

SAS

FOTO 

TRATAMENTO DE IMAGEM / EDIÇÃO

ANUNCIO INTERATIVO

BANNERS DIGITAIS

GAMES

HOTSITE

BANCO DE IMAGEM 

PRODUÇÃO / FILIPETA

VÍDEO

ILUSTRAÇÃO 

PAINEIS DE RODOVIÁRIA 

FRONT LIGHT / FLYER

MANUTENÇÃO

MÍDIA DE AEROPORTO

REDES SOCIAIS

AUDIO / SPOT

LEGENDAGEM / REUTILIZAÇÃO

COPIAGEM  

BUSDOOR 

INTERNET/WEB 

LOCAÇÃO

ABERTA 

FECHADA 

MERCHANDISING

CINEMA 

RÁDIO 

TV IN DOOR

ILUSTRAÇÃO

TROCA DE VINHETA

CARRO DE SOM 

MOBILIÁRIO URBANO

MÍDIA EXTERIOR

PAINEL ELETRÔNICO 

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A.
DEMOSTRATIVO DE DESPESA COM PUBLICIDADE

TOTAL DE DESPESA COM PUBLICIDADES 1.540.362,90R$                                                                                                                               

              DESPESA JANEIRO 2021

FO
RN

EC
ED

O
RE

S

TELEVISÃO

PR
O

D
U

ÇÃ
O

VE
ÍC

U
LO

S

REVISTA

JORNAL 

INTERNET  

MÍDIA INDOOR

CACHÊS 

CACHÊS LOCUTOR

OUTDOOR

Banco do Estado do Pará S.A
Nucleo de Marketing e Comunicação Institucional - NUMAC
Av. Pres. Vargas,251, Centro - Belém - Pará - CEP: 66010-000

https://www.banpara.b.br
CNPJ: 04.913.711/0001-08 



NÚMERO DE CNPJ/CPF

01.897.509/0001-41

04.926.358/0001-09

00.918.822/0001-56

27.061.485/0001-80

05.143.490/0001-07

35.207.145/0001-42

04.218.335/0001-31

34.841.635/0001-08

08.768.924/0001-44

14.010.848/0001-06

26.140.405/0001-91

26.140.405/0001-91

08.648.292/0003-47

04.737.383/0001-36

26.410.405/0001-91

04.963.633/0001-56

04.260.949/0001-81

13.610.655/0001-33

181.865.212-91

12.044.258/0001-79

06.068.870/0001-89

26.140.405/0001-91

01.897.809/0001-41

05.115.360/0001-52

04.737.383/0001-36

01.045.362/0001-61

11.800.520/001-03

04.885.828/0001-25

10.572.344/0001-29

22.103.304/0001-17

05.801.067/0001-49

08.648.292/0001-85

08.648.292/0001-85

33.549.892/0001-33

08.648.292/0003-47

04.139.846/0001-68

04.844.676/0001-12

 05.831.078/0001-71

 08.648.292/0001-85

 19.732.628/0001-00

18.448.984/0001-33

 05.027.628/0001-02

12.103.898/0001-02

04.758.595/0001-08

04.067.492/0001-93

08.889.754/0001-56

22.911.432/0001-97

04.760.104/0001-55

14.069.710/0001-82

22.970.503/0001-22

18.804.432/0001-10

32.498.740/0001-96

03.628.983/0001-01

12.265.920/0001-10

35.777.685/0001-61

03.890.275/0001-36

03.612.146/0002-67

12.754.261/0001-86

35.866.443/0001-44

22.918.262/0001-72

04.101.317/0001-75

04.070.843/0001-15

83.329.342/0001-87

22.635.580/0001-26

02.355.993/0001-40

04.070.843/0001-15

20.062.245/0001-50

12.025.637/0001-11

63.854.285/0001-48

RÁDIO VOCÊ FM SANTANA

EDITORA CÍRIOS DE NAZARÉ

PORTAL ADRENALINA

O DESTAK JORNAL&SERVIÇOS

TV MIRANTE

RÁDIO CORREIO FM 92,1 - MARABÁ

REDE DE TELEVISÃO PARAENSE

TEVEVIVE - SBT CAPANEMA

CIDADE PUBLICIDADE E PROPAGANDA

RÁDIO TROPICAL - SANTARÉM

RÁDIO E TV CORREIO - PARAUAPEBAS

ROTA CIDADÃ - TV RBA

J A FM 106,9

TV TROPICAL - SANTARÉM

RÁDIO E TV FLORESTA - TUCURUÍ

RÁDIO E TV SBT VALE DO XINGU - ALTAMIRA

GUARANY JUNIOR MARKETING

PORTAL O IMPACTO

PORTAL CORREIO DE CARAJÁS

REVISTA CHÁ DE CADEIRA

RÁDIO E TV TAPAJÓS

RÁDIO LIBERAL AM/FM - CASTANHAL

RÁDIO LIDERANÇA PRARAUAPEBAS

BLOG A PERERECA DA VIZINHA

RÁDIO REGIONAL FM

RÁDIO E TV EDUCATIVA ATLÂNTICO NORTE

BLOG DO BRANCO

BLOG DO JESO

TV CIDADE

RÁDIO 91 FM MARABÁ

RÁDIO CBN BELÉM

RÁDIO FM SOL DO MARAJÓ

RÁDIO TERRA FM - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

RÁDIO FCLUBE FM PARAGOMINAS

RÁDIO PROVÍNCIA FM STÉRIO 98,5 FM

RÁDIO LITORAL FM

RÁDIO RONDON

RÁDIO SUCESSO FM

TV RBA - IPIXUNA

RÁDIO LIBERAL

TV RECORD - BELÉM

FORNECEDORES JANEIRO/2021

TV CORREIO - MARABÁ

TV LIVRE - REDE TV MARABÁ

RÁDIO NATIVA FM - IRITUIA

VER-O-FATO

RÁDIO CLUBE DO PARÁ, A PODEROSA

RÁDIO E TV CORREIO - CANAÃ DOS CARAJÁS

RÁDIO FM LIBERDADE

TV E RÁDIOS MARAJOARA

TV TOCANTINA - CAMETÁ

TV RECORD - ITAITUBA

REVISTA BACANA

RÁDIO BREVES FM

RÁDIO CAMETÁ FM

JORNAL DIÁRIO DO PARÁ

STUDIO 7 PRODUTORA&EVENTOS

TV RBA - BELÉM

MICIUS COMUNICAÇÃO DIGITAL

RÁDIO E TV BOAS NOVAS

TV BACANA NEWS

PROGRAMA BACANA

DOL - PORTAL DE INTERNET

RÁDIO PRINCESA FM

AGÊNCIA FAX COMUNICAÇÃO

A PROVÍNCIA DO PARÁ

RÁDIO RAULAND 95,1 FM

PORTAL BACANA NEWS

RÁDIO MARAJOARA LTDA

RADIOFUSÃO CARAJÁS LTDA

Banco do Estado do Pará S.A
Nucleo de Marketing e Comunicação Institucional - NUMAC
Av. Pres. Vargas,251, Centro - Belém - Pará - CEP: 66010-000

https://www.banpara.b.br
CNPJ: 04.913.711/0001-08 



11.705.551/0001-77

22.480.835/0001-29

10.567.315/0001-79

31.646.860/0001-20

26.408.540/0001-00

35.606.764/0001-00

27.769.970/0001-02

33.613.933/0001-03

23.196.024/0001-63

28.298.251/0001-13

16.925.912/0001-04

19.426.193/0001-75

14.069.710/0001-82

63.807.861/0001-04

15.748.668/0001-99

15.234.203/0001-10

05.008.966/0001-99

05.550.923/0001-30

04.180.612/0001-64

05.436.164/0001-80

12.895.029/0001-68

08.889.754/0001-56

19.842.643/0002-91

14.940.242/0001-70

19.842.643/0001-00

PORTAL CANAÃ

PORTAL OESTADONET

JORNAL A NOTÍCIA

RÁDIO AMAZÔNIA FM

PARÁ FM SANTA MARIA

PARÁ FM JACUNDÁ

PARAZÃO TEM DE TUDO

PORTAL MOJU NEWS

PORTAL TAILÂNDIA

PORTAL PLANTÃO 24 HORAS NEWS

PORTAL FALA SÉRIO CANAÃ

RÁDIO TERRA FM - RIO MARIA

REDE IGASSU MÍDIA DE COMUNICAÇÃO

RÁDIO PLANALTO FM

RÁDIO SÃO FRANCISCO 87,9 FM

RÁDIO COMUNITÁRIA, JORNAL E PUBLICIDADE 

TV SBT - ITAITUBA

SENTINELA TV E COMUNICAÇÃO

RÁDIO PÉROLA FM - BRAGANÇA

TV SBT MOCAJUBA

RÁDIO CLUBE AM - MARABÁ

REI DO COMPUTADOR - PORTAL TAILÂNDIA

RÁDIO VENEZA FM DO MARAJÓ

BLOG DO NELSON VINENCCI

RÁDIO TUCUPI FM

Banco do Estado do Pará S.A
Nucleo de Marketing e Comunicação Institucional - NUMAC
Av. Pres. Vargas,251, Centro - Belém - Pará - CEP: 66010-000

https://www.banpara.b.br
CNPJ: 04.913.711/0001-08 


