

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. DEMOSTRATIVO DE DESPESA COM PUBLICIDADE

			WOSTRATIVO DE DE	<u></u>				
	DESPES	A JANEIRO 2021	FORNECEDOR VANGUARDA	VANGUARDA	TOTAL	FORNECEDOR FAX	FAX	TOTAL
Т		ABERTA	R\$ 322.023,81	R\$ 60.379,46	R\$ 382.403,27	R\$ 154.871,46	R\$ 29.038,40	R\$ 183.90
	TELEVICE							
	TELEVISÃO	FECHADA	-	-	-	-	-	-
		MERCHANDISING	-	-	-	-	-	-
	CINEMA	-	-	-	-	_	_	-
	RÁDIO		R\$ 389.227,05	R\$ 72.980,08	R\$ 462.207,13	R\$ 83.318,40	R\$ 15.622,20	R\$ 98.9
	REVISTA		R\$ 12.000,00	R\$ 2.250,00	R\$ 14.250,00	R\$ 16.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 19.0
	JORNAL		R\$ 44.444,40	R\$ 8.333,32	R\$ 52.777,72	R\$ 4.800,00	R\$ 900,00	R\$ 5.7
	INTERNET		R\$ 45.000,00	R\$ 8.437,50	R\$ 53.437,50	R\$ 183.020,48	R\$ 34.316,34	R\$ 217.
	CACHÊS		-	-	-	-	-	-
	CACHÊS LOCUTOR		_	_	_	_	_	_
VEÍCULOS								
	LOCAÇÃO		-	-	-	-	-	-
Ē	TROCA DE VINHETA		-	-	-	-	-	-
`₩		CARRO DE SOM	-	-	-	-	-	-
		MOBILIÁRIO URBANO	-	-	-	-	-	-
	MÍDIA EXTERIOR	OUTDOOR	-	-	-	-	-	-
		BUSDOOR	_	-	-	-	_	_
		FRONT LIGHT / FLYER	-	-	-	-	-	-
		MANUTENÇÃO	-	-	-	-	-	-
		MÍDIA DE AEROPORTO	-	-	-	-	-	-
		PAINEL ELETRÔNICO	-	-	-	-	-	-
	MÍDIA INDOOR	PAINEIS DE RODOVIÁRIA	-	-	-	-	-	-
		TV IN DOOR	-	-	_	_	-	-
		ILUSTRAÇÃO	-	-	-	-	-	-
		IMPRESSOS	=	-	-	-	-	-
		BANNERS/GRANDES FORMATOS	_	-	-	-	-	-
	GRÁFICA	MANUSEIO/MALA DIRETA	-	-	-	-	-	-
		CAMISETAS	-	-	-	-	-	-
		ENVIO DE MATERIAL	-	-	-	-	_	-
		SERVIÇOS PRESTADOS	-	-	-	-	-	-
	ELETRÔNICA	VÍDEO	-	-	-	-	-	-
		AUDIO / SPOT	-	-	-	-	-	-
		LEGENDAGEM / REUTILIZAÇÃO	-	-	-	-	-	-
		COPIAGEM	-	-	-	-	- '	-
		Г ОТО	-	-	-	-	-	-
	FOTOGRAFICA	TRATAMENTO DE IMAGEM / EDIÇÃO		<u> </u>				
			-	-	-	-	-	-
		BANCO DE IMAGEM	-	-	-	-	-	-
		PRODUÇÃO / FILIPETA	-	-	-	-	-	-
		VÍDEO	_	_		_	_	_
	ILUSTRAÇÃO		-	-	-	-	-	-
	DIAGRAMAÇÃO		-	-	-	-	-	-
	FINALIZAÇÃO		_	-	-	_	_	_
ÃO		I						
PRODUÇÃO		INTERNET/WEB	-	-	-	-	-	-
8		APRESENTAÇÕES	-	-	-	-	-	-
8		APLICATIVOS	_	-	_	_	_	-
		ANUNCIO INTERATIVO	-	-	-	-	-	-
		BANNERS DIGITAIS	-	-	-	-	-	-
		DESENVOLVIMENTO	_	-	-	-	_	-
	DIGITAL	GAMES	-	-	-	-	-	-
		HOTSITE	-	-	-	-	-	-
		REDES SOCIAIS	_	-	-	-	-	-
		SMS	-	-	-	-	-	-
		VIDEO	-	-	-	-	-	-
		SAS	-	-		_	-	-
		TV DIGITAL	-	-	-	-	-	-
		CLIPPING ELETRONICO	-	-	-	R\$ 48.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 50.
		RENOVAÇÃO DE TRILHA	-	-	-	-	_	-
	OUTROS							
		TROFÉU	-	-	-	-	-	-
		MEDALHAS	-	-	-	-	-	-
		BRINDES	_	-	_	_	_	-
		PASTAS /BOLSAS	-	-	-	-	-	-
	INFOGRÁFICO		-	-	-	-	-	-
	PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO /CRIAÇÃO		-	-	-	-	R\$ 49.863,80	-
SC								
≱	DIAGRAMAÇÃO		-	-	-	-	-	-
	ESPERA TELEFÔNICA		-	-	-	-	-	-
&			1	-	-	-	-	-
SERVIÇOS	DIREITOS ALITORAIS							
SERV	DIREITOS AUTORAIS	TOTAL	R\$ 812.695,26		R\$ 965.075,62	R\$ 490.010,34	R\$ 135.140,74	R\$ 57



FORNECEDORES JANEIRO/2021	NÚMERO DE CNPJ/CPF
TV RECORD - BELÉM	01.897.509/0001-41
RÁDIO LIBERAL	04.926.358/0001-09
RÁDIO E TV BOAS NOVAS	00.918.822/0001-56
MICIUS COMUNICAÇÃO DIGITAL	27.061.485/0001-80
TV RBA - BELÉM	05.143.490/0001-07
STUDIO 7 PRODUTORA&EVENTOS	35.207.145/0001-42
JORNAL DIÁRIO DO PARÁ AGÊNCIA FAX COMUNICAÇÃO	04.218.335/0001-31 34.841.635/0001-08
RÁDIO PRINCESA FM	08.768.924/0001-44
DOL - PORTAL DE INTERNET	14.010.848/0001-06
PROGRAMA BACANA	26.140.405/0001-91
TV BACANA NEWS	26.140.405/0001-91
RADIOFUSÃO CARAJÁS LTDA	08.648.292/0003-47
RÁDIO MARAJOARA LTDA	04.737.383/0001-36
PORTAL BACANA NEWS	26.410.405/0001-91
RÁDIO RAULAND 95,1 FM	04.963.633/0001-56
A PROVÍNCIA DO PARÁ	04.260.949/0001-81
RÁDIO REGIONAL FM	13.610.655/0001-33
BLOG A PERERECA DA VIZINHA	181.865.212-91
RÁDIO CAMETÁ FM	12.044.258/0001-79
RÁDIO BREVES FM	06.068.870/0001-89
REVISTA BACANA	26.140.405/0001-91
TV RECORD - ITAITUBA	01.897.809/0001-41
TV TOCANTINA - CAMETÁ	05.115.360/0001-52
TV E RÁDIOS MARAJOARA	04.737.383/0001-36
RÁDIO FM LIBERDADE	01.045.362/0001-61
RÁDIO E TV CORREIO - CANAÃ DOS CARAJÁS	11.800.520/001-03
RÁDIO CLUBE DO PARÁ, A PODEROSA	04.885.828/0001-25
VER-O-FATO	10.572.344/0001-29
RÁDIO NATIVA FM - IRITUIA	22.103.304/0001-17
TV LIVRE - REDE TV MARABÁ	05.801.067/0001-49
TV CORREIO - MARABÁ	08.648.292/0001-85
RÁDIO CORREIO FM 92,1 - MARABÁ	08.648.292/0001-85
TV MIRANTE	33.549.892/0001-33
RÁDIO LIDERANÇA PRARAUAPEBAS	08.648.292/0003-47
RÁDIO LIBERAL AM/FM - CASTANHAL	04.139.846/0001-68
RÁDIO E TV TAPAJÓS	04.844.676/0001-12
REVISTA CHÁ DE CADEIRA PORTAL CORREIO DE CARAJÁS	05.831.078/0001-71 08.648.292/0001-85
TV RBA - IPIXUNA	19.732.628/0001-00
RÁDIO SUCESSO FM	18.448.984/0001-33
RÁDIO RONDON	05.027.628/0001-02
RÁDIO LITORAL FM	12.103.898/0001-02
RÁDIO PROVÍNCIA FM STÉRIO 98,5 FM	04.758.595/0001-08
RÁDIO FCLUBE FM PARAGOMINAS	04.067.492/0001-93
RÁDIO TERRA FM - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA	08.889.754/0001-56
RÁDIO FM SOL DO MARAJÓ	22.911.432/0001-97
RÁDIO CBN BELÉM	04.760.104/0001-55
RÁDIO 91 FM MARABÁ	14.069.710/0001-82
TV CIDADE	22.970.503/0001-22
BLOG DO JESO	18.804.432/0001-10
BLOG DO BRANCO	32.498.740/0001-96
RÁDIO E TV EDUCATIVA ATLÂNTICO NORTE	03.628.983/0001-01
o destak jornal&serviços	12.265.920/0001-10
PORTAL ADRENALINA	35.777.685/0001-61
EDITORA CÍRIOS DE NAZARÉ	03.890.275/0001-36
RÁDIO VOCÊ FM SANTANA	03.612.146/0002-67
PORTAL O IMPACTO	12.754.261/0001-86
GUARANY JUNIOR MARKETING	35.866.443/0001-44
RÁDIO E TV SBT VALE DO XINGU - ALTAMIRA	22.918.262/0001-72
RÁDIO E TV FLORESTA - TUCURUÍ	04.101.317/0001-75
TV TROPICAL - SANTARÉM	04.070.843/0001-15
J A FM 106,9	83.329.342/0001-87
	22.635.580/0001-26
ROTA CIDADÃ - TV RBA	l
	02.355.993/0001-40
RÁDIO E TV CORREIO - PARAUAPEBAS	04.070.843/0001-15
ROTA CIDADÃ - TV RBA RÁDIO E TV CORREIO - PARAUAPEBAS RÁDIO TROPICAL - SANTARÉM CIDADE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	

RÁDIO TUCUPI FM	11.705.551/0001-77
BLOG DO NELSON VINENCCI	22.480.835/0001-29
JORNAL A NOTÍCIA	10.567.315/0001-79
PORTAL OESTADONET	31.646.860/0001-20
PORTAL CANAÃ	26.408.540/0001-00
PORTAL FALA SÉRIO CANAÃ	35.606.764/0001-00
PORTAL PLANTÃO 24 HORAS NEWS	27.769.970/0001-02
PORTAL TAILÂNDIA	33.613.933/0001-03
PORTAL MOJU NEWS	23.196.024/0001-63
PARAZÃO TEM DE TUDO	28.298.251/0001-13
RÁDIO VENEZA FM DO MARAJÓ	16.925.912/0001-04
REI DO COMPUTADOR - PORTAL TAILÂNDIA	19.426.193/0001-75
RÁDIO CLUBE AM - MARABÁ	14.069.710/0001-82
TV SBT MOCAJUBA	63.807.861/0001-04
RÁDIO PÉROLA FM - BRAGANÇA	15.748.668/0001-99
SENTINELA TV E COMUNICAÇÃO	15.234.203/0001-10
TV SBT - ITAITUBA	05.008.966/0001-99
RÁDIO COMUNITÁRIA, JORNAL E PUBLICIDADE	05.550.923/0001-30
RÁDIO SÃO FRANCISCO 87,9 FM	04.180.612/0001-64
RÁDIO PLANALTO FM	05.436.164/0001-80
REDE IGASSU MÍDIA DE COMUNICAÇÃO	12.895.029/0001-68
RÁDIO TERRA FM - RIO MARIA	08.889.754/0001-56
PARÁ FM JACUNDÁ	19.842.643/0002-91
PARÁ FM SANTA MARIA	14.940.242/0001-70
RÁDIO AMAZÔNIA FM	19.842.643/0001-00